
Beratung Köln-Aachener Bucht

Georg Milz

Sitz: Kreisstellen Aachen, Düren, 

Euskirchen

Rütger-von-Scheven-Straße 44, 52349 Düren

Telefon: 02421 5923 61

Mobil: 0173 5 11 20 36

E-Mail: georg.milz@lwk.nrw.de

Beratung Hellwegbörde 

Andreas Kemper

Sitz: Kreisstelle Soest

Haus Düsse 2, 59505 Bad Sassendorf (Soest)

Telefon: 02945 989 580

Mobil: 0170 3 34 98 84

E-Mail: andreas.kemper@lwk.nrw.de

Ihr Team Biodiversität

Kontakt in der 

Team-Zentrale:

Biodiversitätsberatung für Betriebe 

vor Ort:
Beratung Köln-Aachener Bucht

Caroline Kowol

Sitz: Kreisstellen Aachen, Düren, 

Euskirchen

Rütger-von-Scheven-Straße 44, 52349 Düren

Telefon: 02421 5923 65

Mobil: 0170 4 31 89 15

E-Mail: caroline.kowol@lwk.nrw.de

Beratung Niederrhein Süd 

Ulrich Claßen

Sitz: Kreisstellen Heinsberg, Viersen

Gereonstraße 80, 41747 Viersen

Telefon: 02162 3706 84

Mobil: 0171 8 41 20 14

E-Mail: ulrich.classen@lwk.nrw.de

Beratung Münsterland West

Johannes Bayer

Sitz: Kreisstellen Coesfeld, 

Recklinghausen 

Borkener Str. 25, 48653 Coesfeld

Telefon: 02541 910 234

Mobil: 0171 8 14 96 79

E-Mail: johannes.bayer@lwk.nrw.de

Beratung Ostwestfalen-Lippe Nord

Janine Fuchs

Sitz: Kreisstellen Minden-Lübbeke, 

Herford- Bielefeld

Kaiserstraße 17, 32312 Lübbecke

Telefon: 05741 3425 51

Mobil: 0160 8 40 76 01

E-Mail: janine.fuchs@lwk.nrw.de

Beratung Sauerland

Janneke Scholten

Sitz: Kreisstellen Hochsauerland, 

Olpe, Siegen-Wittgenstein; 
Dünnefeldweg 13, 59872 Meschede

Telefon: 0291 991 566

Mobil: 0151 53 50 89 36

E-Mail: janneke.scholten@lwk.nrw.de

Teamleitung und Referent

Biodiversität

Peter Gräßler

Sitz: Standortentwicklung, Ländlicher Raum 

Gartenstraße 11, 50765 Köln-Auweiler

Telefon: 0221 5340 338

Mobil:                 0151 55 30 40 48

E-Mail: peter.graessler@lwk.nrw.de

Beratung Münsterland Ost

Jonas Austenfeld

Sitz: Kreisstellen Gütersloh, 

Münster, Warendorf

Waldenburger Straße 6, 48231 Warendorf

Telefon: 02574 9277 55

Mobil: 0151 7 29 197 02

E-Mail: jonas.austenfeld@lwk.nrw.de

Teamzentrale und 

Sachbearbeitung Biodiversität

Leonard Sundermann

Sitz: Standortentwicklung, Ländlicher Raum 

Gartenstraße 11, 50765 Köln-Auweiler

Telefon: 0221 5340 335

E-Mail: leonard.sundermann@lwk.nrw.de

Beratung Bergisches Land

Schahien Hupperth

Sitz: Kreisstellen Oberberg. und, 

Rhein.-Berg. Kreis, Mettmann; Bahnhofstraße 9, 

51789 Lindlar

Telefon: 02266 47999 139

Mobil: 0160 6 43 58 17

E-Mail: schahien.hupperth@lwk.nrw.de

Beratung Höxter

Inken Potthast

Sitz: Kreisstellen Höxter, Lippe, 

Paderborn

Bohlenweg 3, 33034 Brakel

Telefon: 05272 3701 176

Mobil: 0151 40 11 57 67

E-Mail: inken.potthast@lwk.nrw.de

Beratung Ostwestfalen-Lippe Ost

Lars Riewenherm

Sitz: Kreisstellen Höxter, Lippe, 

Paderborn

Bohlenweg 3, 33034 Brakel

Telefon: 05272 3701 104

Mobil: 0160 90 86 08 81

E-Mail: lars.riewenherm@lwk.nrw.de

Beratung Ruhrgebiet Ost

Jannik Tischer

Sitz: Kreisstelle Soest

Haus Düsse 2, 59505 Bad Sassendorf (Soest)

Telefon: 02945 989 555

Mobil: 0160 7 42 22 21

E-Mail: jannik.tischer@lwk.nrw.de

Beratung Niederrhein Nord 

Peter Brunner

Sitz: Kreisstellen Kleve, Wesel

Elsenpaß 5, 47533 Kleve

Telefon: 02821 996 151

Mobil: 0151 72 85 44 47

E-Mail: peter.brunner@lwk.nrw.de
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